D.D.G.n. 100021 / 2021

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL'ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

VISTO
VISTO
VISTO

VISTI

VISTI

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO
CONSIDERATO

RAVVISATA -

RITENUTO

IL RAGIONIERE GENERALE
lo Statuto della Regione siciliana;

il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n.° 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana;

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare i
commi 3, 8, 9-e 11 dell'articolo 42 ed il comma 2, lettera g), dell'articolo 51;

l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 e l'articolo 2 della legge regionale 31
dicembre 2015, n.32;

il D.Igs. 27 dicembre 2019, n.158 e la conseguente delibera della Giunta Regionale del 13
febbraio 2020, n. 52, nonché le norme in essa rlichiamate;

Iart. 12, ultimo comma, della legge regionale 8 luglio 1977, n° 47, e successive modifiche e
integrazioni;

I’art. 47 della legge regionale 7 agosto 1997, n. 30;

il D.P. Reg. n.2521 dell’8/06/2020 con il quale ¢ stato conferito al Dott. Ignazio Tozzo
I’incarico di Dirigente generale del dipartimento regionale Bilancio e Tesoro in attuazione
della deliberazione della Giunta regionale n.199 del 28/05/2020;

il D.R.G. n.1226 del 5/06/2019 con il quale a Rubino Antonina & stato conferito l'incarico di
dirigente responsabile della RAGIONERIA CENTRALE AGRICOLTURA, SVILUPPO

il D.D.G. n. 1002 del 05/08/2020 con il quale i Direttori Capo delle Ragionerie Centrali presso
gli Assessorati regionali sono delegati alla firma dei provvedimenti di variazione al bilancio per
la reiscrizione dei residui passivi perenti, ciascuno per i capitoli di competenza;

la Legge Regionale n. 10 del 15/04/2021 che approva il bilancio della Regione Siciliana per
l'anno finanziario 2021e per il triennio 2021-2023

la delibera della Giunta Regionale n. 168 del 21/04/2020 con cui si approva il 'Documento
tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione '2021-2023" e il 'Bilancio Finanziario
Gestionale per 'esercizio 2020 e per il triennio '2021-2023";

la nota n. 38256 del 22/06/2021 dell' ASSESSORATO REGIONALE DELLA
AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA con
cui si chiede la reiscrizione nel bilancio della Regione, per il corrente esercizio finanziario
della somma di euro 5.368,50 eliminata per perenzione amministrativa;

I’art. 56 del Decreto Legge 25 maggio 2021, n.73;
che la somma di euro 5.368,50 ¢ stata eliminata dal bilancio regionale alla chiusura
dell’esercizio 2019 e risulta tra la somme perenti come da allegato prospetto;

la necessita di iscrivere al capitolo 147311 la somma di euro 5.368,50 per il pagamento dei
residui eliminati per perenzione amministrativa, con il contemporaneo utilizzo di pari importo
delle quote accantonate e/o vincolate del risultato di amministrazione da iscrivere a valere del

' capitolo di entrata, 2;

di apportare al bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2021 e alla relativa ripartizione
in capitoli di cui alla citata Deliberazione della Giunta regionale n. 168 del 21/04/2020 le
necessarie variazioni;



REPUBBLICA ITALIANA

Codice Fiscale 80012000826
PartitaLV.A. 02711070827

—

Regione Siciliana | Palermo l Z/ ob / 202
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO RD‘CSIP"M z

SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA
SERVIZIO 2 — INTERVENTI RELATIVI ALLE PRODUZIONI

AGRICOLE E ZOOTECNICHE - U.0.S2.05

Prot. n. {)% Zgé

OGGETTO: Richiesta iscrizione in bilancio di somme al capitolo 147311.

All' Assessorato dell'Economia
Dipartimento Regionale Bilancio ¢ Tesoro
Ragioneria Generale della Regjone
Servizio Bilancio e Programmazione

Via Notarbartolo, 17

90141 PALERMO

per il tramite della Ragioneria Centrale
dell' Assessorato Agricoltura

Con D.D.S. n. 1524 del 27/07/2019 ¢ stata impegnata la somma di € 10.000,00 sul capitolo 147311,
in favore dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia per I’attivazione degli interventi di
ippoterapia, pet-terapy e laboratorio ambientale riell’ambito del progetto “Oltre gli ostacoli”.

Con la scheda di Monitoraggio — Residui Vecchi Ante 2020, trasmessa insieme ad altre schede, con
le note prot. n. 9080 del 17/02/2021 e n. 10276 del 23/02/2021 dall'Area 1 del Dipartimento Agricoltura
alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato, € stato specificato di mantenere la stessa somma a residuo, onde
poter procedere all'emissione del mandato di pagamento. _

A seguito della nota prot. n. 49 del 11/01/2021 con la quale I'ISZS ha trasmesso la relazione finale
del progetto curata dall' Associazione Peolple Help The People noncheé tutta la documentazione a supporto
delle spese sostenute, ¢ stato redatto il. verbale istruttorio della rendicontazione con un importo
complessivo ammesso ¢ di € 5.368,50.

Considerato che per errore, non attribuibile allo Scrivente, la somma in questione & stata
cancellata e che € necessario procedere alla liquidazione delle spese gia rendicontate dall'Istituto, si
chiede l'iscrizione della somma di € 5.368,50 al capitolo di spesa 147311 del bilancio della
Regione Siciliana per 'esercizio finanziario 2021.

Si allegano la scheda di monitoraggio a firma del Dirigente Generale, le note prot. n. 9080 del
17/02/2021 e n. 10276 del 23/02/2021 dell'Area 1 del Dipartimento Agricoltura.

Il Dirigente del Servizio 2 Dott. Gaetano D'Anna tel 091/7076118
agri.zootecnia@regione.sicilia.it
Ricevimento del pubblico:lunedi e venerdi dalle ore 9.30 alle ore 13.00, mercoledi pomeriggio dalle ore 9.30 alle ore 13.00 e dalle 15.30 alle 17.00
Viale Regione Siciliana, 2771 cap. 90145





MONITORAGGIO - wmm@S VECCHI ANTE 2020 - Stampa per Amministrazione

ASSESSORATO Nkﬁnﬁgm DELILA Lg%bnﬁa? E SVILUPPO n&ﬁ.ﬁh B DELLA PESCA MEDITERRANEA

hﬁaggnum
gﬁkﬁ%&;«& DIPARTIMENTO REGIONALE DELL bﬁwﬁmﬂ@hﬁ URA -
2019 o DO 381 Wisi221  UL040102003 o | - inossee] _ T

ﬁ)%ﬁ)&.mza QEE%»E% IMPEGNO SOMME IN m?g bﬂggmm‘;wwggg wmgﬂ TIPICI DIQUALITA

CAPOLISTA COMUNE DI RAGALNA

2015 ) oD 6B 0090447 U Z.b.g e @usaﬁ | |
DMFEGNO A FAVORE DE! COMUNI SICITIANT PER MANIFESTAZIONL. SAGRE B FESTE 2019 - L499/99 - CIRC. 24310 DEL 23032015

2019 50 DO o1 0I90NM  ULKOIOZ0E o [ #onoe] ] ]
DMPEGNO A FAVORE uﬂgwgaamé FESTE E MANIFESTAZION] 2019 - CIRC, 24310 DL 23.03.2015

2019 5 DD 157 20190611 01040102003 T [ 15wowe] [ ]
IMPEGNO A FAVORE DEl COMUN] SICTLIANT PER FESTE, SACKE ECC. 2019 = .

2019 2 " Db D67 M6 U1040L0z603 o [ mimmc] _ |
IMPEGNO A FAVORE DEI COMUNI SICILIANI PER SAGRE, FESTE E MANIFLSTAZIONI 2019 - CIRC, 4310 DET, 3&8& .

2018 53 RS 124 201907-25  ULLOAOLO2017 . .6 [ womooe] I 0. 000 0ai. DIR]
Mwaz.mwﬁnokh gg%éﬁ%igg?aﬁkggﬁgnﬁacg uﬁzna Nww

2019 54 oD _sm 20190731 v, &Bﬁ% ‘ ; 1 b s00000¢ | | ]
IMPEGNQ A PAVOIY DEL COMLUNE DI TERRASIN PER LA MANIFESTAZIONE TERRASINI EVENT NIGHT 2019 - CIRC. 24310 DEL 23.03.2015

2819 55 oD 1605 20000731 UL040102003 . e | 3wopoe] | : o
IMPEGNO A FAVORE DEL COMUNE DI COMITINI PER LA MANIFESTAZIONE. SAORA DEL CACCIATORE 2019 - CIRC. 24310 DEL 23032015

2018 5 oD 1605 01907-51  UIL040L02.003 . 0 | 2000008 e |
M“w%mwﬁw FAVORE DEL COMUNE DI ACQUERDI.CT PER LA MANIFESTAZIONE ASSAPORANDO | NEBRODI 2018 - CIRC. 24310 DEL -

wy W DD . 1805 20190731 ULL040102003 o [ s000.00¢ | | : |
TMPEGNO 4 FAVORE DEL COMUNE DI CAMPOMIORITO FER LA MANIFESTAZIONE FESTA DELLAFAVA 1018 - CIRC. 24310 amr.uhauaa :

2019 58 Db 1505 . 20190731 U.1.04.01.02003 0 1 , | = 1
IMBEGNO A FAVORE DEL COMUNE DI BAGHERIA PEK LA MANIFESTAZIONE VERDELLO FEST 2019 - CIRC. u\aanmraaga

2008 60 DD 1605 . 20090731  U.1.0401.02003 o 4.00000¢] [ W
PAPEGNO A FAVORE DEL COMUNE DI RIESTPER LA MANTFESTAZIONE: RIESI DA GUSTARE 2019 - CIRC. AIODEL OIS :

2015 & DD 1605 20190731  ULO4DLO2003 0 f e
IMPEGNO A PAVORE DL COMUNE DI S MAURO CASTEL.VERDE PER LA MANIFESTAZIONE MUSEO A CIELO APERTO. . 23 nnnn&s ;
_DELI303.2015

s 63 Db 1605 20190731 U1040102003 0 ] 500000 € | | |
IMPEGINO A FAYORE DEL COMUNE DI'S. ANGELO DI BROLO PER LA MANIFESTAZIONE zﬁgr»gumggu 2019-CIRC.
24310 DEL23.03.2015

ga«#%&ggg%aﬂg verrd climinats astomsticamente) ’ Pagina 41 di 214

ks ki 1l Dirfgente mmamaﬁm

Lario

ot






REPUBBLICA TIALIANA Codice Fiscale 80012000826

PartitalLV.A.. 02711070827

Regione Siciliana ' Palermo 17 FEB 2021
ASSESSORATO REGIONALE AGRICOLTURA, SVILUPPO :
RURALE E PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA. Rispostaa
AREA | AFFARI GENERALI-LEGALTA' E TRASPARENZA L ' '
UO 1 - AFFARI GENERALI SERVIZI COMUNI E BILANCIO, . Del
ASSISTENZA PROCEDURE DI GARA APPALTI PUBBLICI ‘ :

Prot. n:

Classificazione | Bilancio |UO [A1l. 01

Oggetto: Ricognizione residui passivi (ante 2020) ~trasmissione schede.

"1

Alla Ragioneria Centrale
SEDE

Si trasmettono, allegate alla presente, le'schede relative ai residui pass'ivi'(ante 2020), debitamente
compilate secondo le indidazioni riportate nella nota di pari-oggetto, prot. n. 14035 del 12/02/2021.

Ws;oumm CENTRALE PeR L

SSESS0L
,,-(f'C'D HALE DE! ] ER[S’\D 3 AR JE ROSAID

COLE £ AURENTARI

% S ey

17 FEB, iz

Dmgente dell'Area 1:- Dott. Letterio D'Agostino, tel 091/7076039 e-mail: agri. areaaffangenerah@rcgone smlha it

Dirigente dell’U. O. B 1: Dott. Giuseppe Madonia, tel. 091/7076061, e-mail: agri.serviziebilancio ;

Ricevimento: mercoledi e giovedi dalle ore 9,30-alle 13,00 ed il mercoledi dalle ore 15,30 alle 1700
Fax:091/7076016. - Via Regione Siciliana 2771. C.a.p. 90145 :Palermo






p ~ e Y N
REPUBBLICA ITALIANA . Codice Fiscale 86012000826
Partica LV.A.. 02711070827

93 1B WA

Regione Siciliana Pultrinn
ASSESSORATO REGIONALE AGRICOLTURA, SVILUPPO .
RURALE E PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA
AREA 1 AFFARI GENERALI ~LEGALTA' E TRASPARENZA
UO 1 - AFFARI GENERALIL SERVIZI COMUNI E BILANCIO, Del
ASSISTENZ%CEDURE DI GARAAPPALTI PUBBLICI

Prot. n.

Risposta a

gClassificazione Bilanc;ié UO A1.01

Oggetto: Ricognizione residui passivi (ante 2020). Trasmissione schede — II Invio.

Alla Ragioneria Centrale
SEDE

~ Si trasmettono, allegate alla presente, le schede relative ai residui passivi (ante 2020), debitamente

compilate secondo le indicazioni riportate nella nota di pari oggetto, prot. n. 14035 del 12/02/2021.

Dirigente dell'Area 1:- Dott. Letterio D'Agostino, tel 091/7076039, e-mail: agri. areaaffarigeneral i@regione.sicilia.it
Dirigente dell’U. O. B 1: Dott. Giuseppe Madonia, tel. 091/7076061, e-mail: agri.serviziebilancio@regione sicilia it
Ricevimento: mercoledi ¢ giovedi dalle ore 9,30 alle 13,00 ed il mercoledi dalle ore 15,30 alle 17,00
Fax:091/7076016. - Via Regione Siciliana 2771. C.a.p. 90145 Palermo





pdammone
Allegato File
iscrizione somme capitolo 147311 €.5.368,50 prot.64315.pdf


DECRETA
Art. 1

Nello stato di previsione dell'entrata e della spesa del bilancio finanziario della Regione Siciliana per
l'esercizio finanziario 2021, e alla relativa ripartizione in capitoli di cui alla citata Deliberazione della Giunta
regionale n. 168 del 21/04/2020 sono introdotte le seguenti variazioni:

VARIAZIONE

COMPETENZA

ENTRATA
AVANZO FINANZIARIO _

5.368,50
CAPITOLO 2 A

Utilizzo quota del risultato di amministrazione relativo ai fondi non regionali - parte
corrente.

SPESA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA
MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA

TITOLO 16 Agricoltura politiche agroalimentari e pesca
PROGRAMMA "~ 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare
MISSIONE 0 Disavanzo di Amministrazione

MACRO AGGREGATO  1.04 Trasferimenti correnti

: : 5.368,50
CAPITOLO 147311

Contributi per la razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo ed
agroalimentare.

Art. 2

Il presente decreto sara pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi della Legge regionale
n. 21 del 12 agosto 2014, art. 68, comma 5 € s.m.i..

Palermo, 24/06/2021 Per il RAGIONIERE GENERALE
AR
DE Rty NG RADE
NA ANTONINA
RUBINO
DLIDINIA Data: 2021.06.25
RUDBIINU 3:35:20 +0200




		2021-06-25T13:32:20+0200
	ANTONINA RUBINO




